Arhivele Vaticane. Scrin XII. Tom. 132. Fol. 187 v.

Feria 2. die 31 mensis Julii 1662. Rome in palatio apostolico Montis Quirinalis fuit consistorium secretum in quo primum SSmus D. N... Referente R. D. Card. Ursino Sanctitas Sua ecclesie Bacchoviensi vacanti per translationem R. Patris domini Mathie Mariani Curzki ultimi illius episcopi ad ecclesiam Aenensem ad supplicationem regis Polonie providit de persona R. Athanasii Rudziski ordinis Fratrum Minorum S. Francisci ipsumque illi in episcopum prefecit et pastorem curam etc. committendo. Cum onere quod idem Athanasius ad eandem ecclesiam accedere et apud illam residere omnino teneatur iuxta decretum Sue Sanctitatis die 26 presentis mensis Julii factum, quod in schedula consistoriali atque in litteris apostolicis desuper conficiendis inseri et illius formam deinceps servari voluit et mandavit et decreto quod prebendas theologalem et poenitentiarum ac seminarium instituat montemque pietatis erigi curet eius conscientiam super hiis onerando. Absolvens etc. cum clausulis etc.

CXII.

1662 *August 12*. Observantul Ștefan Atanasie Rudzinski este hirotonit episcop de Bacău²⁾.

Indice 480 Fol. 100.

1) Documentul era cunoscut lui Eubel, l. c. pag. 114. Dar acolo anul 1665 este greșit, probabil din tipar. Numirea s'a făcut într-o Luni; ori 31 Iulie era Luni toemai în 1662, iar nu în 1665.

2) Document cunoscut lui Eubel l. c. p. 114. Pentru anul greșit v. nota precedentă.

Stefanus Atanasius Rugienski O. S. Francisci de observantia consecratur episcopus Baccoviensis.

Cons. 157 p. 235¹).

CXIII.

1668 Noembrie 24. Papa Clement IX recomandă Domnului Moldovei (Ștefan XI) pe Petru (Parchevich) arhiepiscop de Marcianopolis și vicar în Moldova.

Arhivele Vaticane. Clement IX. Epist. ad Princ. vol. 68 f. 88 v.

Laudibus nobilitatis tuae quas celebris fama perfert ea profecto consentiunt quae speciatim de singulari erga religionis catholicae cultores benignitate tua frequenter audimus. Id autem ut animi nostri benevolentiam huiusmodi benefactis eximie conciliat, ita facit, ut proficiscentem istue Ven. fratrem Petrum Archiep. Marcianopolitanum quem apostolicum vicarium in Moldaviam Baccoviensis epi. loco mittimus, harum literarum comiteatu instruere velimus, quibus a te magnopere petimus ut eum imprimis commendatum habeas, quo auctoritatis tuae praesidio communitus ab inimicorum iniuriis tutus reddatur et spiritualibus muneris sui causis quiete ac secure incumbere possit. Ipse tibi coram latius ac distinctius quibus in rebus opus ei fuerit auxilio patrocinii tui declarabit, simulque testis erit eximiae voluntatis qua mens pontificia mutuas vices nunc iam tibi rependit et ubi se tulerit occasio re ipsa quoque representabit. Interim nobilitati tuae bonorum omnium affluentiam et imprimis perfectam divinae veritatis agnitionem ab omnipotenti Deo summis precibus exposcimus. Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die 24. Novembri 1668 Pont. Nostri Anno secundo.